
UCHWAŁA NR XXIX/264/2017

RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE

z dnia 09 listopada 2017 roku

w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia  dotychczasowej  sześcioletniej  Szkoły

Podstawowej  im.  Obrońców  Westerplatte  w  Jegłowniku  w  ośmioletnią  Szkołę

Podstawową im. Obrońców Westerplatte w Jegłowniku

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca  1990 r.  o  samorządzie

gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 117 ust. 1,4 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia

2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze

zmianami) w związku z art. 88 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 ze zmianami) uchwala się, co następuje:

§  1. Stwierdza  się,  że  z  dniem  1  września  2017  r.  dotychczasowa  sześcioletnia  Szkoła

Podstawowa im. Obrońców Westerplatte wchodząca w skład Zespołu Szkół w Jegłowniku  

z  siedzibą  przy  ul.  Malborskiej  43  m.  Jegłownik,  82-335  Gronowo  Elbląskie  stała  się

ośmioletnią Szkołą Podstawową im. Obrońców Westerplatte.

§  2. Obwód  Szkoły  Podstawowej  im.  Obrońców  Westerplatte  w  Jegłowniku   obejmuje

miejscowości  –  Błotnica,  Jegłownik,  Kopanka  Druga,  Kopanka  Pierwsza,  Nogat,   Nowy

Dwór Elbląski, Szopy, Wikrowo, Wiktorowo.

§  3. Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  założycielski  Szkoły  Podstawowej  im.  Obrońców

Westerplatte w Jegłowniku.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie.

§  5. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Dorosz



UZASADNIENIE

Reforma  edukacji,  zainicjowana  przepisami  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  -  Prawo

oświatowe  oraz ustawy Przepisy  wprowadzające  ustawę  -  Prawo oświatowe,  wprowadza  zmianę

ustroju szkolnego. Od dnia 1 września 2017 r. zaczną funkcjonować ośmioletnie szkoły podstawowe,

a  po  zakończeniu  roku  szkolnego  2018/2019  w  ustroju  szkolnym  nie  będą  już  funkcjonowały

gimnazja.

Art. 117 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo

oświatowe  stanowi,  że  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  prowadzącej

dotychczasową  sześcioletnią  szkołę  podstawową,  w termonie  do  30  listopada  2017 r.,  w drodze

uchwały, stwierdza jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową

Wobec powyższego z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy Zespół Szkół w Jegłowniku,

w skład którego do 31 sierpnia 2017 roku wchodziła dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa

i przedszkole, staje się  Zespołem Szkół w skład którego wchodzi ośmioletnia szkołą  podstawową

oraz przedszkole. 

W myśl art. 171 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę -

Prawo oświatowe niniejsza uchwała stanowi akt założycielski.

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Dorosz


